



**Centro Cardio-Neuro Oftalmológico y Trasplante (CECANOT)**  
**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**  
 UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

22 de noviembre de 2021

Página 1 de 2

No. Solicitud: **CECANOT-DAF-CM-2021-0429**

**Objeto de la compra: Adquisición de Insumos de Plomería, para ser utilizados por el Departamento de Mantenimiento de CECANOT.**

Rubro: **HERRAMIENTAS MENORES.**Planificada: **No.****Detalle**

| Ítem | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción                            | Cantidad Solicitada | Unidad de Medida | Precio Unitario Estimado Final (RD \$) | Monto (RD \$) |
|------|----------|-----------------------|----------------------------------------|---------------------|------------------|----------------------------------------|---------------|
| 1    | 40142008 | 2.3.9.9.01            | Mangueras flexibles p/Lavamanos        | 25                  | Ud               | 265.50                                 | 6,637.50      |
| 2    | 27111708 | 2.3.6.3.04            | Llaves de chorro 1/2 bronce            | 25                  | Ud               | 413.00                                 | 10,325.00     |
| 3    | 27111707 | 2.3.6.3.04            | Llave angular de media                 | 25                  | Ud               | 236.00                                 | 5,900.00      |
| 4    | 27111707 | 2.3.6.3.04            | Llaves angulares de 3/8                | 25                  | Ud               | 236.00                                 | 5,900.00      |
| 5    | 27111708 | 2.3.6.3.04            | Llaves de paso hg de media             | 25                  | Ud               | 265.50                                 | 6,637.50      |
| 6    | 27111708 | 2.3.6.3.04            | Llaves de paso hg de tres cuartos      | 25                  | Ud               | 413.00                                 | 10,325.00     |
| 7    | 40141719 | 2.3.6.3.04            | Adaptadores hembra de media pvc        | 25                  | Ud               | 14.75                                  | 368.75        |
| 8    | 40141719 | 2.3.6.3.04            | Adaptadores macho de media pvc         | 25                  | Ud               | 11.80                                  | 295.00        |
| 9    | 40141719 | 2.3.6.3.04            | Adaptadores hembra de tres cuartos pvc | 25                  | Ud               | 17.70                                  | 442.50        |
| 10   | 40141719 | 2.3.6.3.04            | Adaptadores macho de tres cuartos pvc  | 25                  | Ud               | 17.70                                  | 442.50        |
| 11   | 40141727 | 2.3.6.3.04            | Coplings de media pvc                  | 25                  | Ud               | 11.80                                  | 295.00        |
| 12   | 40141727 | 2.3.6.3.04            | Coplings de tres cuartos pvc           | 25                  | Ud               | 18.88                                  | 472.00        |
| 13   | 40141727 | 2.3.6.3.04            | Codo de media presión PVC              | 25                  | Ud               | 15.34                                  | 383.50        |
| 14   | 40141727 | 2.3.6.3.04            | Codo de tres cuartos presión pvc       | 25                  | Ud               | 23.60                                  | 590.00        |
| 15   | 40141727 | 2.3.6.3.04            | Codos de 1 pulg. presión pvc           | 25                  | Ud               | 29.50                                  | 737.50        |
| 16   | 40141727 | 2.3.6.3.04            | Codos de 1 y media presión pvc         | 25                  | Ud               | 41.30                                  | 1,032.50      |
| 17   | 40141727 | 2.3.6.3.04            | Tee de media pvc                       | 25                  | Ud               | 70.80                                  | 1,770.00      |
| 18   | 40141727 | 2.3.6.3.04            | Tee de tres cuartos presión pvc        | 25                  | Ud               | 23.60                                  | 590.00        |
| 19   | 31201501 | 2.3.9.9.01            | Teflones de tres cuartos               | 25                  | Ud               | 29.50                                  | 737.50        |

|    |          |            |                                                     |    |     |          |           |
|----|----------|------------|-----------------------------------------------------|----|-----|----------|-----------|
| 20 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Reducciones de media a tres cuartos pvc             | 25 | Ud  | 16.52    | 413.00    |
| 21 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Codos de 2 drenaje pvc                              | 25 | Ud  | 41.30    | 1,032.50  |
| 22 | 31161505 | 2.3.6.3.06 | Tornillos de metal para tanque de inodoro           | 25 | Ud  | 41.30    | 1,032.50  |
| 23 | 31161505 | 2.3.6.3.06 | Tornillos de bacineta inodoro                       | 25 | Ud  | 41.30    | 1,032.50  |
| 24 | 31181501 | 2.3.5.5.01 | Juntas de cera inodoro                              | 20 | Ud  | 106.20   | 2,124.00  |
| 25 | 26101758 | 2.3.9.8.01 | Balancines de metal inodoro                         | 20 | Ud  | 112.10   | 2,242.00  |
| 26 | 30111601 | 2.3.6.1.01 | Cemento Blanco                                      | 25 | Lbs | 29.50    | 737.50    |
| 27 | 27111708 | 2.3.6.3.04 | Llaves de Lavamanos de 1 salida                     | 20 | Ud  | 501.50   | 10,030.00 |
| 28 | 27111708 | 2.3.6.3.04 | Llaves de Lavamanos de 2 salidas                    | 25 | Ud  | 1,357.00 | 33,925.00 |
| 29 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Codos HG de media pulgada                           | 20 | Ud  | 88.50    | 1,770.00  |
| 30 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Coplings HG de Media pulg                           | 25 | Ud  | 41.30    | 1,032.50  |
| 31 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Reducciones de 3/4 a 1/2 HG                         | 25 | Ud  | 29.50    | 737.50    |
| 32 | 12163501 | 2.3.7.2.99 | Pintas medianas de cemento CPVC                     | 25 | Ud  | 324.50   | 8,112.50  |
| 33 | 27111708 | 2.3.6.3.04 | Llaves de paso hg de (Palanca o bola) de media pulg | 20 | Ud  | 265.50   | 5,310.00  |
| 34 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tubos de presión de media pulg pvc                  | 25 | Ud  | 336.30   | 8,407.50  |
| 35 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tubos de presión de tres cuartos pvc                | 25 | Ud  | 560.50   | 14,012.50 |
| 36 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tubos de presión de 1 pvc                           | 25 | Ud  | 808.30   | 20,207.50 |
| 37 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tubos de drenaje de 1 y media pulg pvc              | 10 | Ud  | 531.00   | 5,310.00  |
| 38 | 27111708 | 2.3.6.3.04 | Llaves para fregadero de dos salidas tipo sayco     | 20 | Ud  | 1,416.00 | 28,320.00 |
| 39 | 40141731 | 2.3.6.3.04 | Boquillas para fregadero std                        | 25 | Ud  | 135.70   | 3,392.50  |
| 40 | 40141731 | 2.3.6.3.04 | Boquillas automáticas para Lavamanos                | 20 | Ud  | 354.00   | 7,080.00  |
| 41 | 40141716 | 2.3.6.3.04 | Sifones de Acordeón para Lavamanos                  | 20 | Ud  | 265.50   | 5,310.00  |
| 42 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tubos de drenaje de 3 pvc                           | 15 | Ud  | 1,416.00 | 21,240.00 |
| 43 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tubos de drenaje de 4 pvc                           | 5  | Ud  | 2,183.00 | 10,915.00 |
| 44 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tubos de drenaje de 1 pvc                           | 10 | Ud  | 413.00   | 4,130.00  |
| 45 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tubos de drenaje de 1 y media pvc                   | 10 | Ud  | 531.00   | 5,310.00  |
| 46 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Codos de drenaje de 1 y media pvc                   | 25 | Ud  | 35.40    | 885.00    |
| 47 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Codos de drenaje de 1 pvc                           | 10 | Ud  | 29.50    | 295.00    |
| 48 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Coplings de drenaje de 1 pvc                        | 10 | Ud  | 29.50    | 295.00    |
| 49 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Coplings de drenaje de 1 y media pvc                | 25 | Ud  | 41.30    | 1,032.50  |
| 50 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tee de drenaje de 1 y Media pvc                     | 25 | Ud  | 59.00    | 1,475.00  |

9/2

|    |          |            |                                         |    |    |                     |                            |
|----|----------|------------|-----------------------------------------|----|----|---------------------|----------------------------|
| 51 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tee de drenaje de 1 pvc                 | 10 | Ud | 41.30               | 413.00                     |
| 52 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tee de drenaje de 1 y media pvc         | 25 | Ud | 53.10               | 1,327.50                   |
| 53 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | juntas Drexer de 2 "pvc                 | 15 | Ud | 354.00              | 5,310.00                   |
| 54 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Unión universal de 2"pvc                | 15 | Ud | 354.00              | 5,310.00                   |
| 55 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Unión universal de 1" pvc               | 10 | Ud | 70.80               | 708.00                     |
| 56 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Tubos Silicon clear o transparente      | 15 | Ud | 295.00              | 4,425.00                   |
| 57 | 40142606 | 2.3.9.9.01 | Pareja de Terminales para mangueras 3/4 | 10 | Ud | 153.40              | 1,534.00                   |
| 58 | 40142606 | 2.3.9.9.01 | Pareja de Terminales para mangueras 1/2 | 10 | Ud | 147.50              | 1,475.00                   |
| 59 | 30181513 | 2.3.9.9.01 | Tapas blancas ovaladas para inodoro     | 10 | Ud | 1,150.50            | 11,505.00                  |
| 60 | 30181513 | 2.3.9.9.01 | Tapas blancas redondas para inodoro     | 10 | Ud | 1,091.50            | 10,915.00                  |
| 61 | 40141727 | 2.3.6.3.04 | Curvas en 45 grados de 3 pulgadas       | 10 | Ud | 88.50               | 885.00                     |
| 62 | 47131705 | 2.3.9.8.02 | Válvulas de salida de Inodoro           | 10 | Ud | 578.20              | 5,782.00                   |
| 63 | 47131705 | 2.3.9.8.02 | Peritas amarillas para Inodoro          | 20 | Ud | 94.40               | 1,888.00                   |
|    |          |            |                                         |    |    | <b>Total, RD\$:</b> | <b><u>\$312,508.25</u></b> |

### Plan de Entrega Estimado

| Ítem    | Descripción                                                                                 | Dirección de entrega                                                   | Cantidad requerida | Fecha necesidad                                      |
|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------|
| 1 al 63 | Todos los Insumos de Plomería deben ser entregados en la dirección señalada a continuación. | Calle Federico Velásquez No. 1, María Auxiliadora, Santo Domingo, D.N. | Todo               | Inmediata, luego de recibir Orden firmada y sellada. |

  
**Licda. Eleuteria De Los Reyes Beltré**  
**Encargada Depto. de Compras y Contrataciones**



